[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «Озёл»

«Озёл» сикт овмöдчöминса администрацияöн

ШУÖМ

от 29 апреля 2022 года                                                                                           № 04/22
	Об установлении особого противопожарного режима на территории сельском поселении «Озёл» на весенне-летний период 2022 года

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Озёл», в целях соблюдения противопожарного режима и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения администрация сельского поселения «Озёл»
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Ввести с 01 мая 2022 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Озёл» до особого распоряжения.

2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории сельского поселения «Озёл» дополнительные требования пожарной безопасности:

 2.1. Ввести запрет на использование открытого огня, разведение костров и выжигание сухой травянистой растительности на землях сельскохозяйственного назначения, землях населенных пунктов, землях запаса, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, и землях иного специального назначения, расположенных на территории сельского поселения «Озёл».

2.2. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, гражданам Российской Федерации, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечить ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.

2.3. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действия в случае пожара, организовать дежурство (патрулирование) граждан, проживающих на территории сельского поселения «Озёл» в целях оказания помощи сотрудникам Государственной противопожарной службы.
2.4. Физическим и юридическим лицам иметь в распоряжении запасы первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения «Озёл».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента   обнародования.

Глава сельского поселения «Озёл»                                                             Е.И. Лыткина